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Warsztaty malowania na szkle to jedne z wielu zajęć, jakie zorganizowano w szkole
podstawowej w Rudzicy w gminie Jasienica w czasie tegorocznych ferii.

– Szkoda, że zimowisko w szkole się już kończy. Zawsze zajęcia były bardzo ciekawe – wspomina zakończoną
zimową przerwę w nauce, szóstoklasistka Hania Czerwińska. Hania uczestniczyła w feriach zorganizowanych w
szkole w Rudzicy. Po raz pierwszy w zimowisku wzięła udział będąc jeszcze w przedszkolu, na zajęcia przychodziła
wtedy razem ze starszą siostrą. Od tamtej pory przez te wszystkie lata nie opuściła ani jednego dnia zimowisk.
Nauczyciele chwalą ją, bo jako najstarsza w grupie pomaga im w opiece nad młodszymi dziećmi. – W przyszłym
roku pójdę do gimnazjum, szkoda, bo w zimowisku nie będę mogła już uczestniczyć – dodaje.

W czasie dwóch tygodni ferii w zajęciach w placówce w Rudzicy wzięło udział łącznie 80 dzieci. Dyrektor Alicja
Radgowska wyjaśnia, że szkoła tak zorganizowała zajęcia, aby uczestnicy nie mieli okazji się nudzić. Warsztaty
malowania na szkole przeprowadzili specjaliści z Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku, dzieci często wyjeżdżały,
m.in. na basen, do kina, Studia Filmów Rysunkowych, Muzeum Fauny i Flory Morskiej w Jaworzu, a także do
Chlebowej Chaty w Górkach, gdzie uczyły się piec podpłomyki. To nie były jedyne zajęcia kulinarne, panie z
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich przed Tłustym Czwartkiem razem z dziećmi piekły „oponki”, a więc rodzaj
pączków z białego sera i mąki. Na zimowisko zaproszono łowczego z koła łowieckiego „Ślepowron”, który
opowiadał, jak należy dbać zimą o zwierzęta, zaś myśliwska sygnalistka odgrywała na trąbce komendy, używane
podczas polowań. Z dziećmi spotkali się również miejscowi artyści, Florian Kohut, twórca Muzeum Stracha Polnego,
oraz Krzysztof Czader, rzeźbiarz z Chaty Regionalnej w Międzyrzeczu.

Władze gminy Jasienica na dofinansowanie zajęć na zimowiskach w ośmiu miejscowych szkołach przeznaczyły w
tym roku 9,5 tys. zł. Kwota ta pozwoliła sfinansować m.in. wyjazdy uczestników zimowisk na basen, lodowisko, do
kina i na wycieczki autokarowe, także zakup materiałów, potrzebnych do przeprowadzenia zajęć i warsztatów
plastycznych. Dodatkowo z gminnego budżetu zostało opłacone wynagrodzenie nauczycieli, prowadzących feryjne
zajęcia.
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